QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 201116
Diário OficialExecutivo  1

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197181

PORTARIA Nº 011/2011-GRES
TRANSFERIR, por necessidade de serviços, o período de gozo de
férias da empregada TEREZA JACQUELINE RODRIGUES ALVES,
matrícula de nº 2014890/1, ocupante do cargo de Gerente Geral
de Marketing, referente ao período aquisitivo 2009/2010, que seria
no período de 03 de janeiro de 2011 a 01 de fevereiro de 2011,
para serem gozadas no período de 01 a 30 de março de 2011.

  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 18 de janeiro de 2011.

ADENAUER GÓES
Presidente

GABINETE DO SECRETÁRIO / SEFA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197167

PORTARIA Nº 0173 DE 12 DE JANEIRO DE 2011
REVOGAR, a contar de 01.01.2011, os efeitos da Portaria nº 1156
de 13.07.2009, publicada no DOE nº 31.462 de 16.07.2009, que
designou NIVALDO FARIAS BREDERODE, Id Func nº 54191947/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para responder pela CERAT
de Redenção, nas faltas e impedimentos do titular.

PORTARIA Nº 0174 DE 12 DE JANEIRO DE 2011
REVOGAR, a contar de 01.01.2011, os efeitos da Portaria nº 0182
de 28.01.2010, publicada no DOE nº 31.596 de 29.01.2010,
que designou PEDRO FARIAS DE SENA, Id Func nº 5569885/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para responder pela CERAT
de Tucurui, nas faltas e impedimentos do titular.

PORTARIA Nº 0175 DE 12 DE JANEIRO DE 2011
REVOGAR, a contar de 11.01.2011 a Portaria nº 1690, de
22.12.2010, publicada no DOE nº 31.819 de 27.12.2010 que
coloca à disposição da Diretoria de Administração VERA DO
SOCORRO NASCIMENTO PINHO, Técnico, Id Func nº 5144272/1,
lotada na CECOMT da Base Candiru.

PORTARIA Nº 0176 DE 12 DE JANEIRO DE 2011
TORNA SEM EFEITO, a Portaria nº 1702, de 22.12.2010, publicada
no DOE nº 31.820 de 28.12.2010 que removeu, a pedido, a contar
de 31.12.2010, MARIA DA GRAÇA TEIXEIRA LIMA, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, Id Func nº 5570255/1, da Corregedoria
Fazendária para a Célula de Planejamento, Monitoramento e
Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI.

PORTARIA Nº 0177 DE 12 DE JANEIRO DE 2011
TORNA SEM EFEITO, a Portaria nº 1739, de 30.12.2010, publicada
no DOE nº 31.823 de 31.12.2010 que removeu, a pedido, a contar
de 01.01.2011, JOSÉ LAZARO MOREIRA, Motorista, Id Func nº
3251675/2, da Célula de Gestão de Apoio Logístico/CGAL/DAD
para a CECOMT do Gurupi.

PORTARIA Nº 0178 DE 12 DE JANEIRO DE 2011
DISPENSAR EDNA AMOEDO CALUMBY, Id Func nº 3251217/1,
Auxiliar Técnico, da Função Gratificada FG-4, de Secretário de
Gestor.

ERRATA
Portaria nº 48 de 05/01/2011, publicada no DOE nº 31.832 de
13.01.2011.
Nome: João Sérgio Marques e Silva
Onde se lê: Célula de Controle e Cobrança da Dívida Ativa
Leia-se: Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em
Trânsito de Portos e Aeroportos

REVOGAÇÃO DE PORTARIA CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197191

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

PORTARIA Nº 20 DE 14 DE JANEIRO DE 2011
A COORDENADORA ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA DO IPVA  e  ITCD , no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 1178 de 28 de setembro de 2010; e
considerando os termos do Processo nº 192011730000135-0,
R E S O L V E :
REVOGAR, a contar de 29/06/2010, com fundamento no § 1º,
inciso IV e § 5º do art. 1º da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6.427/01, os efeitos da Portaria nº  526 de 14 de abril de 2010,
que concedeu a ISENÇÃO do Imposto sobre a Propriedade de
Veículos Automotores – IPVA, relacionado ao seguinte veículo de

propriedade de Edison de Jesus Bulhões Wesche, município de
Belém, para o exercício de 2010.
Placa                         Chassi
JWC0898                  9BR53ZEC188572691
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Coordenadora da CEEAT-IPVA/ITCD, 14 de janeiro de 2011
                          DAYSE VIANA DE MURGUEITIO

Coordenadora Fazendária - CEEAT-IPVA/ITCD
PORTARIA Nº004/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197227
PORTARIA Nº 004 DE 13 DE JANEIRO DE 2011

O Secretário Interino de Estado da Fazenda, no uso da competência
que lhe é conferida pela Portaria n° 0314, de 17/09/2007 e, tendo
em vista os termos do Processo nº 032010730015438-4/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 de
janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 2007 e do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de
junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em favor de WELLINGTON
LUCIANO GONÇALVES, inscrito no  Cadastro de Pessoa Física do
Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o n.º 036.680.776-57, a
isenção do ICMS na aquisição de um veículo marca HONDA, CITY
EX AT, 115 HP, cujo preço de venda ao consumidor sugerido pelo
fabricante/concessionária, incluídos os tributos incidentes, é de R$
67.990,00 (Sessenta e sete mil, novecentos e noventa reais), veículo
automotor VEÍCULO AUTOMOTOR DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA
OU COM A EMBREAGEM ADAPTADA À ALAVANCA DE CÂMBIO PARA
USO DE DEFICIENTE FÍSICO, conforme LAUDO MÉDICO emitido
pelos Médicos Sociedade Civil Ltda. – CLIMEPT – Clinica de
Medicina e Psicologia de Trânsito, de 18 de novembro de 2008.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO INTERINO DE  ESTADO DA FAZENDA,
13 de janeiro de 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DA FAZENDA

PORTARIA Nº005/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197229

PORTARIA Nº 005 DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário Interino de Estado da Fazenda, no uso da competência
que lhe é conferida por lei e, tendo em vista os termos do Processo
nº 002011730000188-6/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer o direito à isenção do Imposto sobre Operações
Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de
Serviços de Transportes Interestadual e Intermunicipal e de
Comunicação - ICMS , nos termos da Lei Complementar nº 24,
de 07 de janeiro de 1975, do Convênio ICMS 03, de 19 de janeiro
de 2007 e do Regulamento  do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em favor
de ANTÔNIO ELY CARDOSO DE CARVALHO JÚNIOR, inscrito no
Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda - CPF (MF) sob
o n.º 091.756.362-04, na aquisição de um veículo marca HONDA,
modelo City EX Automático, com 115/116 HP, cujo preço de venda
ao consumidor sugerido pelo fabricante/ concessionária, incluídos
os tributos incidentes, é de R$-67.990,00 (sessenta e sete mil,
novecentos e noventa reais), veículo automotor de transmissão
automática ou com a embreagem adaptada à alavanca de câmbio
para USO DE DEFICIENTE FÍSICO, conforme LAUDO MÉDICO
emitido pelos Médicos Sociedade Civil Ltda. - CLIMEPT - Clinica
de Medicina e Psicologia de Trânsito, de 06 de junho de 2007.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados da
data de sua publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DA FAZENDA,
14 de janeiro de 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE PRORROGAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197329
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2010.82.000.0375-1 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2010.92.000.0125-0, ficando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL :  Coutinho& Martins Ltda - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.292.323-3
ENDEREÇO : Rua Dois , 50 - Independência
Redenção - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197371

PORTARIA N.º201104000018, DE 18/01/2011 - PROC
N.º 2011730000632/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ariosvaldo Vaz da Mata – CPF: 361.525.522-49
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0BC191484

PORTARIA N.º201104000019, DE 18/01/2011 - PROC
N.º 2011730000627/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Miguel de Araujo Parente – CPF: 126.297.822-
04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350EB4345223

PORTARIA N.º201104000020, DE 18/01/2011 - PROC
N.º 2011730000650/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Edmundo da Silva Guerreiro – CPF:
145.027.632-68
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX SPORT.GII/Pas/
Automovel/8AWPB45ZXBA516671

PORTARIA N.º201104000021, DE 18/01/2011 - PROC
N.º 2011730000614/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Geraldo Sampaio de Souza – CPF:
036.349.142-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6/Pas/Automovel/9BWAB05U1BT203805
EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE PRORROGAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197360
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM
DE SERVIÇO de Nº 07.2010.82.000.0340-9 , através do
TERMO DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2011.92.000.0023-5
, ficando o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL :  Versátil Reflorestadora e Cons
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.268.016-0
ENDEREÇO : Ave. Guarantã, 189 - Centro
Redenção - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197356

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM
DE SERVIÇO de Nº 07.2010.82.000.0306-9 , através do
TERMO DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2010.92.000.0091-2
, ficando o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL :  K & K Informática Ltda - Me
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.295416-3
ENDEREÇO : Ave. Costa e Silva - Núcleo Urbano
Redenção - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

CONTINUA NO CADERNO 2